关于开展在研科研项目经费使用情况自查自纠工作的通知

各二级单位、各项目负责人：

为进一步规范科研经费管理，加强对学校科研经费使用管理情况的监督，经研究决定，近期开展科研经费使用管理情况自查，现将有关事项通知如下：

一、自查范围：目前在研科研项目（各级各类有经费资助的纵向科研项目、横向科研项目）。

二、自查内容：见附件1
三、工作要求

1.各二级学院/单位要高度重视，充分认识科研经费自查的重要性，全面深入开展自查自纠工作，坚持以检查促规范，督促和引导项目负责人合理合法合规使用科研经费。

2.各项目负责人作为项目经费使用的责任人，要充分认识科研经费自查的严肃性，严格对照自查内容做好自查工作，确保科研经费使用合理合法合规。

3.各二级学院/单位要督促项目负责人对照有关管理规定开展自查自纠，如果发现存在虚报冒领、骗取套取等违规使用科研经费问题的，对存在的问题要主动报告并及时整改；发现问题后，要深入分析原因，认真查找原因，避免问题再发生。

4.各科研项目负责人认真填写《科研经费使用情况个人自查自纠表》（附件1）及《个人自查项目清单》（附件2），附件1和附件2交至各二级学院/d单位存档。各二级学院请于6月20日前将《科研经费使用自查问题情况汇总表》（附件3）以学院为单位报送至科技处307室。

                                                                桂林医科大学科技处

                                                                 2025年5月21日